
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VA| 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

RESOLUCION No. STV-INC-DNASD-SD-1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecida en el artículo 213 de la Constitución de la Repúbli; 
organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de oficio o por r: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañ] 
administrativa, económica y financlera que vigila y controla la organización, actividades, func] 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE (a señorita Superintendente de Compañías y Valores, en virtud de lo dispuesto en ell 
halla investido de la facultad de declarar la disolución y ordenar la liquidación de las compañ 

tal situación; 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarad; 
considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso tercd 

compañfas: 

pan 

Sureriy TNDENCIA 
Ob COMPAÑÍAS Y VALORES. 

ORES 

¿ N0299E3 

ja, la Superintendencia de Compañías y Valores es un 
juerimiento ciudadano, según corresponda; 

ps y Valores es el organismo técnico y con autonomía 

pnamiento, disolución y liquidación de las compañías y 

nclso tercera del Art. 360 de la Ley de Compañías, se 

tes que hablendo sido declaradas inactivas, persistan en 

la Inactividad de las Compañías constantes en este 
fo del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

CANTON FECHAREG. [ CANTON 
EXP. COMPAÑÍA NOTARIA NOTARIA FECHA ESC. MERC. REG menc. 

137061 | EDISOMEDS.A. 30 GUAYAQUIL | 16/07/2009 | 28/07/2009 |] GUAYAQUIL 
127486 | EDISON RODRIGUEZ S.A. EDIROD 38 GUAYAQUIL | 14/06/2007 | 28/06/2007 | GUAYAQUIL 

39331 | EDITODOS.A. 20 GUAYAQUIL | 30/12/1999 | 01/02/2000 | GUAYAQUIL 

67024 | EDITORASAS.A, 21 GUAYAQUIL. | 05/09/1991 | 29/10/1991 | GUAYAQUIL 

84637 | EDITORIAL ARQUIDIOCESANA "JUSTICIA Y PAZ", JUSTIPAZSA. 30 GUAYAQUIL | 07/04/1999 | 27/04/1899 | GUAYAQUIL 

134818 | EDITORIAL FOCUS S.A. EDIFOCUS 21 GUAYAQUIL | 22/06/2009 | 02/07/2009 | GUAYAQUIL 

136180 | EDITORIAL HISTKERK S.A. 2 GUAYAQUIL | 24/11/2009 | 08/12/2009 | GUAYAQUIL 

149323 | EDITORIAL MAR S.A, EDIMARSA 35 GUAYAQUIL — | 07/06/2012 | 29/06/2012 | GUAYAQUIL 

55446 | EDITORIAL UMINASA DEL ECUADOR S.A. 7 GUAYAQUIL | 16/11/1987 | 04/05/1988 | GUAYAQUIL 
123281 | EDIWERTS.A. 25 GUAYAQUIL | 24/05/2006 | 09/06/2006 | GUAYAQUIL 
142665 | EDMILLECORP S.A. 30 GUAYAQUIL | 25/08/2011 | 31/10/2011 | GUAYAQUIL 

127744 | EOMONS.A. 30 GUAYAQUIL | 09/01/2007 | 17/01/2007 [| GUAYAQUIL 

144018 | EDONISMO S.A, 30 GuaYaQuiL — | 28/10/2011 | 28/12/2011 |] GUAYAQUIL 

101883 | EDRINSASA. 25 GUAYAQUIL | 22/08/2000 | 06/09/2000 | GUAYAQUIL 

67112 | EDSA LABORATORIOS S.A. 13 GUAYAQUIL — | 14/02/1992 | 05/08/1992 | GUAYAQUIL 

102166 | EDUÁRDO MOREIRA VEGA CIA. LTDA, 13 GUAYAQUIL — | 08/09/2000 | 19/10/2000 | GUAYAQUIL 

140822 | EDUARDO SANCHEZ SAUCEDO CONSTRUCCIONES S.A, ESSC 30 GUAYAQUIL — | 27/09/2013 | 14/06/2011 | GUAYAQUIL 

21060 | EDUARDO TRUJILLO B, CIA LTDA 5 GUAYAQUIL | 15/02/1971 | 08/03/1971 | GUAYAQUIL 

147078 | EDUASOPIKA, EDUCADORES ASOCIADOS PITA KAPPES, CIA, LTDA. 5 cuayaquit — | 23/03/2012 | 0afo5f2012 | GUAYAQUIL 
132952 | EDUCADESAS.A. 30 GUAYAQUIL | 28/10/2008 [ 21/11/2008 | GUAYAQUIL 
123705 | EDUCIRSAS.A. 25 GUAYAQUIL | 13/07/2006 | 17/07/2006 | GUAYAQUIL 

115405 | EDUDELFS.A. 21 GUAYAQUIL [ 29/04/2004 [ 11/05/2004 | GUAYAQUIL 
165316 | EDUFRENVILS.A, 24 GUAYAQUIL | 05/09/2012 | 24/09/2012 | GUAYAQUIL 
127028 | EDVAMORS,A. 38 GUAYAQUIL | 29/03/2007 | 16/05/2007 | GUAYAQUIL 
84900 | EDWIDESA., 25 GUAYAQUIL — | 21/05/1999 | 09/06/1999 | GUAYAQUIL 

117309 | EEXPORTACIS.A, 21 GUAYAQUIL | 16/09/2004 | 27/10/2004 | GUAYAQUIL 
117105 | EFFEESSES.A. 25 GUAYAQUIL — | 11/08/2004 | 09/09/2003 | GUAYAQUIL 

60959 | EFICAMS,A. 25 GuavaquiL | 10f06/2010 | 18/06/2010 | GUAYAQUIL 

97771 | EFICAZGLOBAL S.A. 30 GUAYAQUIL | 23/11/2010 | 03/12/2010 [| GURYAQUIL 

77713 | EFICONSAS.A. o SANTA ELENA |] 28/05/1997 | 13/05/1997 | GUÍYAQUIL   
           



  

  

e 

SUPERINTENDENCIA 
Uh COMPAÑÍAS Y VALORES 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y VALORES 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

EN ejercicio delas atribuciones delegadas por Ñ señorita Superintendente de Compañías y Valores, mediante Resolución No, ADM-14-002 de 
6 de febrero de 2014 y Resolución No. SC-INAF-D] 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por 
incursas en la causal de Disolución prevista en 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Represe 

se realizará, inmediatamente, por una sola vez, 

hagan dentro del término de diez días posterlo; 

ARTICULO TERCERO.” ORDENAR que ejecutoria: 

del Registro Mercantil del domicilio principal 

referencia previstas en el inciso primero del 
Superintendencia de Compañías y Valores. 

¡TH-2014-111 de 19 mayo de 2014. 

RESUELVE: 

nactividad a las compañías mencionadas en el considerando cuarta de esta Resolución por estar 
l Inciso tercero del Art, 360 de la Ley de Compañías. 

tantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que 
en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo 

es a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

la esta Resolución, en el término de cinco días, el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo 
e las compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de 

rtículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la 

Inscripción de la presente Resolución. Durante 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notario: 

nota del contenido de la presente, al margen 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ste proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro del término de cinco días, tomen 
le las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañias citadas anteriormente.       

ARTICULO SEXTO,- PROHIBIR que el o los Admin; 

que sus facultades quedan limitadas a: 1,- Rea! 

anteriormente contraídas; y 6.- Representar a |i 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador dej 

respectivos representantes legales, y conferirle 

  radores de las compañlas disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y advertirles 

ar las operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones 
compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

cada una de las compañías que se indican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a 

fin de que efectúe las operaciones de liquidacidh. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquida: 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo di 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que los señore; 

no hagan las Inscripciones o anotaciones, sl no 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que se remita c: 

fines consiguientes. 

lor Inscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

Registradores de la Propledad de los cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, 
tervialere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

pla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los   
ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo aj 

Sociedades de la Superintendencia de Compañi 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despach: 

NOTIFÍQUESE.» DADA y firmada en la Superinte 

CCC/PLCS.- 

  

0 Inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
s y Valores proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

copla certificada de esta Resolución. 

dencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, al 0 3 NOV ¿Qe 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

  
 



nm 

  

- ¿Registro Mercantil de Guayaquíl 

nr : r 
Ln 

7 

NUMERO DE REPERTORIO:61.283 

  

  

FECHA DE REPERTORIO:04/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO:12:00 — => 

7 A 
— Y Ss - 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: - 

N 

1.- Con fecha quince de Diciembre del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N*  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29963, dictada el 13 de 
noviembre del 2014, por la Subdirectora de Disolución, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que contiene la Disolución 
por Inactividad, de la(s) 'compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 
131.261 a 131.263, Registro Mercantil número 5.934. 2.- Se tomó nota del 

conténido de esta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

        
  

respectiva(s). y). 
é - Z , 

3.- Se excluye(n) la(s) compañía(s): 

>= | Excluida(s) o 

o Empresa Resolución . Fecha 
EEXPORTACIS.A. “> SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 

EDITORIAL UMINASA DEL SCV-INC-DNASD-SD-14-0030527 2014-12-15 
ECUADOR S.A. _— / 

no ! Y 

=— 4.- Se exceptúa(n) la(s) compañía(s): -— , a 

— Exceptuada(s) Ñ 
Empresa Motivo 

- EDMILLECORP S.A. — LA FECHA.-DE INSCRIPCION CORRECTA ES 03/10/11 

EDUCADESA S.A. LA FECHA DE INSCRIPCION ES 20 DE NOVIEMBRE DEL 
a 2011 

7 

O apEN 61583 | 

MI > 
) 

PURI 
— 

PO — 
AUBIO O 

> Guayaquil, 15 de Diciembre del 2014 

> 

o REVISADO POR: 

Y 

=> — 

N —o r 

N , — 
—s e  



ra 

INTEND 
DOCUMENTACIÓN y ARCHIVO 

ECI 
y 

U 
— 18. JUN 2015 ME 

Receptor: “Za 

Firma: , 

ENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL — 
IDO 

Villacreses Indarte 

) 
y 

Y? 

— 

Ts 

y 
Sa 

a 

/ 

I
S
 

xi


